Constitutiones Congregationis, & Scholæ Christi Domini nostri fundatæ sub protectione Mariæ Virginis Sanctissimæ, & Domini nostri in Nosocomio Matritensi Nationis Italicæ.

CAPUT L

De Fine, & Instituto hujus Scholæ.

Institutum, & finis hujus Scholæ profectus spiritualis est, & quod aspiret uniusquisque fratrum ad voluntatem Dei, ejusq; præcepta, & consilia in omnibus adimplenda, progrediendo ad perfectionem secundum suum cuiusque statum, illiusque obligationem, cum correctione vitæ, penitentia, & peccatorum contritione, cum mortificatione sensuum, puritate conscien-

tia, oratione, Sacramentorum frequentia operibus charitatis, aliisque sanctis exercitiis, quæ in illa docentur, & exercentur, cum æstimatione magna æternorum, contemptuque temporalium: strictiorem, ac severiorem salutis viam, atque semitam, in quocumque statu quaerendo: *Arcta via est, quæ ducit ad vitam intrate per angustam portam. Matth. 7.*

CAPUT II.

De Divino Magistro hujus Scholæ, ac de indignissimis ejus Discipulis.

Præceptorum, & Consiliorum Christi Domini nostri, Scholæque iis discendis, & exequendis omnino intentæ *Christus Magister est, Magister vester unus est Christus. Matth. 23.* divinam suam Doctrinam, & sacras actiones jubet nos discere: *Discite a me Matth. 11.* Humiles Discipuli misericordia sic magna, & sic grandi titulo semper indigni, recognoscere continuo debent a quo Magistro in Discipulos sint vocati, & quas obligationes includat hic titulus.

Profiteri debent erga Mariam Sanctissimam Matrem, ac Dominam nostram devotionem tenerrimam, servitutem amoris plenissimam, atque humillimam filiationem. Quam loco Matres piæ, Dominaeque clementissimæ Christus Discipulis suis exhibet. *Dicit Discipulo: Ecce Mater tua Jo. 12.* Ad ejus Religiosissimum cultum; sacramque venerationem, ad continuam ejus invocationem, protectionisq; demerendam gratiam attendere semper, promptique semper, ac vigilantes, ut filii subiecti, uti amantes servi esse debent, cum spe secunda obtinendi unice per ejus manus gratias Dei, beneficia, & misericordias.

Et quia placuit Deo communicare spiritum hujusmodi Scholarum Christi Discipulorum interventu S. Philippi Neri, reputabit hæc nostra, & reverebitur eum, tanquam Patrem heroicarum ipsius virtutum exemplar ante oculos sibi ponens ad imitationem, juxta suum, uniuscujusque statum.

Discipuli hujus Scholæ viri esse debent a vitis remoti, seculique fallacis, & vanitatibus, qui cum perfecta cognitione, ac firmo proposito placere Deo in omnibus, voluntatemque ejus adimplere desiderant qui oratione, ac meditatione se exercent, devoti; pii, misericordes, modesti, patientes, bonoque cæteris exemplo.

Agere debent inter se cum amore, æqualitate, & charitate fraterna: Christi enim Scholæ Discipuli fratres sunt. *Omnes autem Vos Fratres estis. Matth. 23.*

Hæc unio, & charitas, formaque exercitiorum, & uniuscujusque profectus cura non permittit eos magno esse numero. Erunt ad plurimum Sacerdotes vigintiquatuor, laicique quadraginta, & octo, quem quidem nullatenus excedere possint. Sub Sacerdotibus cum Regulares, tum secula-

res veniunt comprehensi uti sub secularibus comprehenduntur, si quis oblatum alicujus Religiosi Ordinis hujus Scholæ sit Frater, omnesque alii Ordinem sacrum non habentes.

CAPUT III.

De Obedientia.

Is qui huic Scholæ præesse *Obedientia* appellatur, ideo ut a nomine etiam ipso Superiores doceantur cæteri, quam ante te omnes curare debeant de promovenda in se hujus virtutis perfectione, qui in omnibus Christi operibus adeo resplendit. *Filius obediens usque ad Mortem. Ad Philipp. 2.* In his omnibus, quæ operabitur, docebit, & ordinabit, divinæ legi, consiliis, & voluntati obediens. Hoc in munere ejus est, virtutem hanc colere, & docere sanctæque obedientiæ exemplum aliis præbere exercitiis omnibus, & Congregationibus præest gubernationi, directioni, disciplina, ac profectui Scholæ invigilat. Exhortari debet Fratres ad virtutem, & perfectionem doctrina, atque consiliis Evangelicis, inculpabilisque vitæ exemplo. *Qui fecerit, & docuerit. Matth. 5.* Idque ut consequatur ad orationem continuo recurrere, a Deoque petere lumen sibi primum quod deinde aliis communicare possit, gratiamque, & vires ad exequendum in se ipso, quæ alios postea docturus est. Ex consilio deputatorum operabitur, & in gravioribus consulet quoque antianos. Ejus, ac cæterorum Officialium munera per quatuor menses durant.

Si paucis diebus ille absit, officio ejus in schola fungitur, & in Congregationibus deputatis primus Ecclesiasticus; eoque absente, secundus. At si absentia longior mensis fuerit, Congregatio Antianorum, alicum, qui locum ejus subeat, nominabit: morientemque, aut alio sive redeundi proposito absente, Congregatio eadem, deliget suffragis secretis obedientiam, qui usque ad finem quadrimestris hoc munus gerat.

CAPUT IV.

De Deputatis.

Deputati quatuor erunt, duo Sacerdotes, duoque Laici. Sacerdotes quidem eo spiritu, fervore, doctrinaque, ut in defectum obedientiæ, munus hoc peragere possint: & generaliter tam hi, quam illi magnæ pietatis, & prudentiæ, ac de Constitutionibus, decretis, dictaminibus, regimine, atque exercitiis scholæ apprime docti: Hi omnibus in Congregationibus suffragium habent, ac veluti Consultores obedientiæ sunt. Fratrum profectus, atque defectum inspectores, veræque eorumdem Fratrum, sanctæque fraternitatis promotores esse debent; opitulique eorum necessitatibus spiritualibus, & corporalibus, referendo eas obedientiæ, atque in rebus gravioribus Congregationi Antianorum,